
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 27

Data del provvedimento 29/01/2020

Oggetto
DECRETO  REGIONALE  N.  17714  DEL  29/08/19  CONTRIBUTI  A  ENTI 
PUBBLICI  PER INVESTIMENTI   SOCIALI. PRESA D'ATTO  CONCESSIONE 
FINANZIAMENTO E RENDICONTAZIONE

Contenuto 

Struttura proponente AREA Programmazione

Resp. del procedimento Dott.ssa Laura Zecchi

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :
1. il  vigente  Statuto  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord  Ovest,  come 

sottoscritti  in  data  22.06.09  da tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.31 del  D.lgs  267/2000 ed  in 
conformità con la  LR n.40/2005 e s.mi.,  con atto ai rogiti  del  Segretario del  Comune di Calenzano 
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del  
Comune di Fiesole;

3.  il Decreto del Presidente n. 1 del 03.01.2020 che incarica il sottoscritto Franco Doni quale Direttore del 
Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

4. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-
Ovest attualmente vigenti;

5.  Il  Bilancio  economico  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2018,  come  approvato  con  Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n. 30;

6. la Deliberazione Assemblea S.d.S. 14/12/2018 n. 14 con cui è stato approvato il Programma Operativo 
Annuale per il 2019 della Zona Fiorentina Nord-Ovest;

PRESO ATTO  delle Delibere della Giunta Regionale  n. 596/2019 e Decreto Regionale 8116/2019, relative alla 
emissione del bando  2019 per la concessione  di contributi a enti pubblici  per gli investimenti nel settore so-
ciale;

CONSIDERATO  che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest  ha presentato in accordo con quanto previsto  
dal  bando tre  progetti  relativamente  alla  prima parte  del  bando "Investimenti  in  ambito  sociale  e  socio-
sanitario":

1) Progetto lavori ristrutturazione immobile Casa Humanitas – Comunità alloggio per disabili
2) Progetto emergenza abitativa – Abitare in comunità  - Comune di Calenzano
3) Progetto accessibilità centro anziani   - Comune di Calenzano

per i quali rispetto alle spese preventivate ha formalizzato una richiesta  del 50% per ognuno;

PRESO ATTO quindi del Decreto Regionale  n. 17714 del 29/08/2019 che ha approvato i progetti presentati 
accordando il finanziamento richiesto nella seguente misura:

Progetto Soggetti benenficiari Assegnazione contributo

1) Progetto  lavori  ristrutturazione  immobile  Casa 
Humanitas

€    30.000,00

2) Progetto  emergenza  abitativa   -   Abitare  in 
comunità - Comune di Calenzano

€    5.000,00

3) Progetto accessibilità centro anziani   - Comune di 
Calenzano

€   5.000,00

PRESO ATTO della rendicontazione presentata nei tempi previsti  relativa ai 3 progetti sopra richiamati che è 
stata effettuata per gli importi assegnati ;

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla rendicontazione dei progetti sopra richiamati inviando le schede 
richieste agli uffici regionali preposti;

PRESO ATTO quindi che gli importi relativi ai vari progetti  verranno assunti in bilancio assumento apposite 
autorizzazioni  come sotto riportato:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

1) Progetto Casa Humanitas € 30.000
2) Progetti Abitare in comunità e Centro diurno Anziani € 10.000

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. Di prendere atto della approvazione dei contributi richiesti di cui al Decreto Regionale n. 14714/2019 
come sotto indicato;

Progetto Soggetti benenficiari Assegnazione contributo

1) Progetto lavori ristrutturazione immobile Casa 
Humanitas

€    30.000,00

2) Progetto emergenza abitativa  -  Abitare in comunità - 
Comune di Calenzano

€    5.000,00

3) Progetto accessibilità centro anziani   - Comune di 
Calenzano

€   5.000,00

2. Di dare atto che le somme di cui sopra verranno assunte in bilancio creando due/tre autorizzazioni 
specifiche e che si provvederà a trasferire tale somme alla Fondazione Ora Con Noi per il progetto Casa 
Humanitas dietro presentazione di apposita richiesta e direttamente al comune di Calenzano per i 
progetti  Abitare in Comunità e Centro diurno Anziani.

3. Di dare  quindi mandato all'ufficio Ragioneria di provvedere alla apertura delle autorizzazioni di cui 
sopra e di provvedere in seguito all’incasso da parte della Regione a trasferirle come sopra indicato;

4. Di provvedere a liquidare gli importi relativi a ciascun progetto ai soggetti indicati dietro presentazione 
di apposita documentazione contabile attingendo dalle autorizzazione n. 23, 24, 25, 26/2018 

5. Di dare pubblicità al presente Decreto mediante pubblicazione sull’apposita sezione telematica del sito 
istituzionale del Consorzio SdS.

  

                    IL DIRETTORE 
                                              Dott. Franco Doni

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA  05517830484

